
 
 

Liepājas valstspilsētas pašvaldība 

Jaunatnes lietu komisija 

Rožu iela 6, Liepāja, LV-3401, tālrunis: 63404722, e-pasts: pasts@liepaja.lv, www.liepaja.lv  

 

 

 

 

1 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
SĒDES PROTOKOLS 

Liepājā 
  
2025. gada 12. martā                                                                               Nr. 4/2.2.38 
                    
Sēde sasaukta 2025. gada 12. martā, plkst. 15:00 
Sēde atklāta 2025. gada 12. martā, plkst. 15:00 
Sēdi vada Jaunatnes lietu komisijas priekšsēdētāja Agija Meniķe 
 
Sēdē piedalās 4 Jaunatnes lietu komisijas locekļi:  

Kristīne Reine-Saponaro 
Ērika Lauberga-Sleže 
Olga Sapelkina  
Inga Birzgale 
 

Sēdē nepiedalās 5 Jaunatnes lietu komisijas loceklis (attaisnotā prombūtnē): 
Kristers Tomsons 
Nils Kuncītis 
Mārcis Veits 
Zane Feldmane  
Zane Šteinberga 
 

Sēdē pieaicinātas 
 Amanda Iskanderova 
 Anna Galbāliņa 
 
Sēdi protokolē Jaunatnes lietu komisijas sekretāre Renāte Kleina 
 
DARBA KĀRTĪBA: 
 

1. Latvijas Jauniešu galvaspilsēta 2025 aktualitātes  
2. Jaunatnes lietu komisijas sastāvs un nolikums 
3. Projektu aktualitātes 
4. Aktualitātes jaunatnes jomā 

 
Agija Meniķe 
 
Komisija, atklāti balsojot 
ar 5 balsīm PAR, PRET 
– nav, ATTURAS – nav,  
Nolemj: 
 
 

- Atklāj sēdi un aicina klātesošos sākt sēdes darbu ar 
2.jautājuma skatīšanu – “Jaunatnes lietu komisijas sastāvs 
un nolikums”. 
 

 
atbalstīt priekšlikumu un darba kārtības jautājumu 
izskatīšanu sākt ar jautājumu Nr.2 “Jaunatnes lietu 
komisijas sastāvs un nolikums” 

 
 
 

http://www.liepaja.lv/


 

 

2 
 

 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
1. Jaunatnes lietu komisijas sastāvs un nolikums 

 
Agija Meniķe 
 
 
 
Agija Meniķe 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Anna Galbāliņa 
 
 
Amanda Iskanderova 
 
Agija Meniķe 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ērika Lauberga-Sleže 
 
Kristīne Reine-Saponaro 
 
Olga Sapelkina 
 
 
Inga Birzgale 
 
 
Agija Meniķe 
 
 
Komisija, atklāti balsojot 
ar 5 balsīm PAR, PRET 
– nav, ATTURAS – nav,  

- Informē komisijas locekļus, ka ir pieaicinātas divas dalībnieces, 
kas ir uzrunātas darbam Liepājas valstspilsētas pašvaldības 
Jaunatnes lietu komisijā. Kā ziņots iepriekšējā komisijas sēdē, 
Kristers Tomsons ir noslogots studiju procesā un iesaiste 
komisijas darbā ir apgrūtināta. 

- Anna Galbāliņa darbojas Liepājas Jauniešu padomē, iesaistās 
Liepājas Jauniešu mājas aktivitātēs, kā arī ir “Latvijas Jauniešu 
galvaspilsēta 2025” vēstnese. 

- Amanda Iskanderova ir virzīta no Liepājas Valsts tehnikuma, kā 
aktīva jauniete. Atbilstoši komisijas februāra sēdes lēmumam, 
Liepājas Valsts tehnikums tika izvēlēts kā sadarbības iestāde 
lielā jauniešu skaita dēļ, kas sniedz plašas pārstāvniecības 
iespējas. 

- Informē klātesošos, ka no abām jaunietēm ir saņemti 
iesniegumi dalībai Jaunatnes lietu komisijā, un ar nākamo 
domes sēdi viņas tiks iekļautas komisijas sastāvā. 

- Dod vārdu jaunietēm iepazīstināšanai ar sevi. 
- Iepazīstina klātesošos ar aktivitātēm Liepājas Jauniešu 

padomē, vēstneses mērķiem projektā “Latvijas Jauniešu 
galvaspilsēta 2025”, kā arī citām aktualitātēm. 

- Iepazīstina klātesošos ar aktivitātēm Liepājas Valsts tehnikumā 
un jauniešu pārstāvniecības iespējām. 

- Īsumā iepazīstina ar Liepājas Centrālās administrācijas Vides, 
veselības un sabiedrības līdzdalības daļas Sabiedrības 
līdzdalības un veselības veicināšanas nodaļas darbu, jaunatnes 
politikas plānošanu Liepājas valstspilsētā un aktuālajiem jomas 
dokumentiem, kā arī šā gada centrālo misiju – projekta “Liepāja 
– Latvijas Jauniešu galvaspilsēta 2025” realizāciju. Tāpat 
topošās komisijas locekles tiek iepazīstinātas par citiem 
projektiem gan vietējā gan starptautiskā mērogā, piemēram, 
projektu “Digitālā darba ar jaunatni sistēmas attīstība 
pašvaldībās”, Lat-Lit INTERREG projektu “Digitālā jaunatnes 
centra attīstība Klaipēdā un Liepājā”, ESF SI+ projektu “Joining 
Forces Liepāja”, kā arī NVO kapacitātes projektiem. 

- Dod vārdu pārējiem klātesošajiem iepazīstināšanai ar sevi, 
pārstāvētajām iestādēm un aktualitātēm jaunatnes jomā. 

- Iepazīstina ar sevi, procesiem un aktualitātēm RTU Liepājas 
akadēmijā, starptautiskajiem sakariem un projektiem. 

- Iepazīstina ar sevi, mentora darbu un citām aktivitātēm un 
uzkrāto pieredzi jaunatnes jomā. 

- Iepazīstina ar pārstāvētās biedrības “House of Hope” darbību, 
projektu “Proti un dari 2.0”, kā arī darbu ar NEET jauniešiem 
Liepājā. 

- Iepazīstina ar darbu Latvijas Jaunatnes padomē un interešu 
pārstāvniecības principiem, darbību organizācijā “Attīstības 
platforma YOU+” un citām aktualitātēm, piemēram, vēlēšanu 
izspēli jauniešiem “Signālvēlēšanas”. 

- Informē klātesošos, ka nepieciešams pārskatīt un aktualizēt 
komisijas nolikumu, kā arī papildināt ar rekomendācijām no 
jaunatnes jomas turētajiem un nosacījumiem ko diktē 
Jaunatnes likums un Pašvaldību likums. Aicina komisijas 
nolikumu aktualizēt š.g. vasarā. 

 



 

 

3 
 

 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Nolemj: 
 

pieņemt zināšanai sniegto informāciju un uzsākt Jaunatnes 
lietu komisijas nolikuma aktualizāciju 2025.gada vasarā. 

 
2. Latvijas Jauniešu galvaspilsēta 2025 aktualitātes 

 
Agija Meniķe 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Komisija, atklāti balsojot 
ar 5 balsīm PAR, PRET 
– nav, ATTURAS – nav,  
Nolemj: 
 

- Informē, ka tuvākais notikums ir sarunu vakars par 
piederību: pilsētai, kopienai un sev pašam. Pasākums 
notiks Jauniešu mājas telpas 13.martā un to vadīs Linda 
Ulāne. Kopā ar sarunu vadītāju tiks apskatīts, kas ir 
piederība un kā to atrast. Ar neformālās izglītības metodēm 
kopīgi tiks pētīts, kas aktuāls un nepieciešams jauniešiem, 
lai justos piederīgi. Sarunas vadītājas un pasākuma moto: 
mazāk lekciju, vairāk īstu, dzīvu pieredžu! 

- 18.martā, Liepājas 400.jubilejā, plānots notikums Līvupes 
pamatskolā “Liepāja 400: mūsu saldais sveiciens”, kas tiek 
organizēts sadarbībā ar Liepājas Valsts tehnikumu.  
Pasākuma programmā paredzēta gatavošanas 
meistarklase LVT studējošo un mācībspēku vadībā, video 
sveiciena darbnīca ko nodrošinās Jauniešu mājas kolektīvs 
un atslēgu piekariņu gatavošana sadarbībā ar ZIIC. Mērķis 
– iesaistīt jauniešus ar ierobežotām iespējām. 

- 19. - 21. martā notiks pastaigas “Izgaismotā Liepāja” LIVE 
Liepājas Jauniešu mājas, Liepājas Skolēnu domes un 
Liepājas Jauniešu padomes Instagram kontos. 

- Atgādina, ka Liepājas valstspilsētas pašvaldības mājas 
lapā pieejama pilna programma. 
 

 
pieņemt zināšanai sniegto informāciju un izplatīt projekta 
“Liepāja – Latvijas Jauniešu galvaspilsēta 2025” 
aktualitātes pārstāvētajās iestādēs un organizācijās 

 
3. Projektu aktualitātes 

 
Agija Meniķe 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

- Informē par projekta 2.3.2.1.i.0/1/23/I/CFLA/002 “Digitālā 
darba ar jaunatni sistēmas attīstība pašvaldībās” gaitu. 
Liepājas valstspilsētas pašvaldība ir iesniegusi projekta 
precizējumus un pašlaik tiek gaidīta vienošanās par 
finansējuma piešķiršanu, lai varētu uzsākt aktivitāšu 
īstenošanu. 

- Kurzemes plānošanas reģions ir informējis, ka 
pašvaldībām ir pieejams finansējums darba ar jaunatni 
īstenotāju kapacitātes stiprināšanai. Pašvaldībām tiek 
deleģēta budžeta daļa, lai mērķtiecīgi īstenotu savus 
jaunatnes politikas mērķus. Mērķa grupa deleģētajam 
budžetam ir jaunieši un jaunatnes darbinieki. Sasaistē ar 
Liepājas valstspilsētas jaunatnes politikas rīcības plānu 
2025. - 2027. gadam, finansējums varētu tikt izlietots, 
piemēram,  mobilā darba ar jaunatni jomā (hakatons 3-5 
Liepājas mikrorajonos, noskaidrojot mikrorajonu jauniešu 
vajadzības savā apkaimē). Kā papildus aktivitāte tiek 
piedāvāta jaunatnes politikas rīcības plāna/ jaunatnes 
jomas izvērtēšana – starpinstitucionālas sanāksmes 
nodrošināšana (papildinot ar kādu mācību moduli), lai 
izvērtētu situāciju, sagatavotu priekšlikumus, sagatavotos 



 

 

4 
 

 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
 
 
 
 
 
 
Ērika Lauberga-Sleže 
 
 
 
Amanda Iskanderova 
 
 
 
Diskusijā ar pārējiem 
komisijas locekļiem 
 
 
 
Ērika Lauberga-Sleže 
 
 
Agija Meniķe 
 
Diskusijā ar pārējiem 
komisijas locekļiem 
 
 
Agija Meniķe 
 
 
 
Komisija, atklāti balsojot 
ar 5 balsīm PAR, PRET 
– nav, ATTURAS – nav,  
Nolemj: 
 

nākamajam plānošanas periodam. Aicina Komisiju izteikt 
viedokli un priekšlikumus veiksmīgai finansējuma 
apgūšanai. Piebilde – finansējumu nedrīkst izmantot 
infrastruktūrai, finansējums ir jāapgūst šajā kalendārajā 
gadā; pastāv iespēja piesaistīt projekta “Liepāja – Latvijas 
Jauniešu galvaspilsēta 2025” jauniešu vēstnešus kā darba 
ar jaunatni veicējus.  

- Atbalsta priekšlikumu, ka īstenojamās aktivitātes jāvērtē 
sasaistē ar jaunatnes politikas rīcības plānu. Piedāvā veikt 
ekspress aptauju jaunatnes darbiniekiem par viņu vēlmēm, 
kas būtu nepieciešams viņu kapacitātes stiprināšanai. 

- Izsaka viedoklis no jauniešu prizmas piekrītot, ka 
nepieciešams decentralizēt iespējas jauniešiem 
mikrorajonos. Piebilst, ka brauciens no mikrorajona uz 
centru attur jaunieti no vēlmes piedalīties pasākumos un 
iesaistīties aktivitātēs. 

- Komisija diskutē par pašlaik esošajām iespējām jauniešiem 
mikrorajonos un par jauniešu vēlmēm, kas ir sadzirdētas 
iepriekšējā komunikācijā 

- Komisija skata resursu karti. 
- Izsaka priekšlikumu pilnveidot esošos rīkus, piemēram, 

jaunatnes resursu karti (interaktīvās kartes 
izveide/pilnveide)  

- Aicina meklēt risinājumus, ko iespējams īstenot ārpus 
pašvaldības budžeta regulārā ietvara. 

- Komisija diskusijā izvirza ideju – uzbūvēt katram jaunatnes 
darbiniekam personalizētu darba platformu, piemēram,  
Notion u.tml. rīku, kura personalizēšanai ikdienā pietrūkst 
laiks vai kapacitāte. 

- Aicina komisiju balsot par provizoriskajām īstenojamajām 
aktivitātēm Kurzemes plānošanas reģiona deleģētā 
budžeta ietvaros jauniešu un jaunatnes darbinieku 
kapacitātes stiprināšanai. 

 
 
 
atbalstīt piedāvāto aktivitāšu īstenošanu. 

 
4. Aktualitātes jaunatnes jomā 

 
Agija Meniķe 
 
 
 
 
 
 
 
 
Diskusijā ar pārējiem 
komisijas locekļiem 
 
 
 
Agija Meniķe 

- Iepazīstina klātesošos ar saņemto informāciju no biedrības 
“Attīstības platforma YOU+”, kas projekta “Digital Youth 
Initiatives” ietvaros plāno jauniešu iniciatīvu projektiem 
izveidot digitālu platformu – projektu izveides un 
balsošanas platformu, kas veidota pēc analoģijas ar 
līdzdalības budžeta rīku https://geolatvija.lv/. Projekta 
aktivitātes plānotas 2026. – 2027. gadā. Biedrība 
“Attīstības platforma YOU+” ir lūgusi Jaunatnes lietu 
komisijai sniegt atbalsta vēstuli, ko pievienot projekta 
pieteikumam. Aicina klātesošos izteikties. 

- Komisija diskutē par skolēnu līdzpārvalžu iesaisti projektu 
konkursos un ideju ģenerēšanā. 

- Komisija izsaka atbalstu digitālas platformas izveidei, jo tas 
palielina iespēju aizsniegt jauniešus. 

- Aicina komisiju balsot. 



 

 

5 
 

 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
Komisija, atklāti balsojot 
ar 5 balsīm PAR, PRET 
– nav, ATTURAS – nav,  
Nolemj: 
 
Agija Meniķe 
 
Ērika Lauberga-Sleže 
 
 
 
 
 
 
 
 
Agija Meniķe 
 
Komisija, atklāti balsojot 
ar 5 balsīm PAR, PRET 
– nav, ATTURAS – nav,  
Nolemj: 
 

 
 
 
atbalstīt projekta “Digital Youth Initiatives” iesniegšanu un 
nodrošināt atbalsta vēstuli. 
 
- Dod vārdu klātesošajiem iepazīstināšanai ar aktualitātēm 

jaunatnes jomā. 
- Informē, ka 26. – 30. maijā RTU Liepāja uzņems Izraēlas 

jauniešu delegāciju. Plānots sagaidīt 15 jauniešus un 
mācībspēkus. Ierosina uzņemt delegāciju komisijas sēdē, 
lai viesi iepazīst gan pašvaldību, gan organizācijas, gan 
jauniešus pašus. Vizītes mērķis ir iepazīt sadarbības 
mehānismus, aktualitātes un izaicinājumus jaunatnes jomā 
Liepājā. Atzīmē, ka Izraēlas jaunieši mēdz būt izolēti 
Rietumeiropas universitātēs ģeopolitiskās situācijas dēļ un 
lūdz komisijas atbalstu vizītes nodrošināšanā. 

- Aicina komisiju balsot 
 
 
 
 
atbalstīt vizītes norisi Liepājā un iesaistīties tās 
organizēšanā. 

 
Nākamā komisijas sēde: 2025. gada 9.aprīlī plkst.15:00. 
 
 
Sēde slēgta 2025. gada 12. martā plkst. 17:00. 
 
 
Komisijas priekšsēdētāja      A.Meniķe 
Komisijas sekretāre       R.Kleina 
 
 
 
 
  


